

از زمانی که دولت اعلام کرده است که شهروندان بالای 18 سال ایرانی میتوانند با کد ملی خود دلار سهمیه ای چیست؟ دلار سهمیه دریافت کنند، بسیار این سوال مطرح میشود

در این مقاله قصد داریم به توضیحات کاملی در این موضوع بپردازیم. هدف از ایجاد طرح دلار سهمیه ای حذف دلالتان و فروشندگان غیر قانونی ارز که عملاً سبب از کنترل خارج شدن قیمت دلار هستند میباشد

دریافت دلار سهمیه ای به این دلیل بر سایر راه های خرید دلار ارجحیت دارد که قیمت آن از سایر روش ها پایین تر است. اما برای کسانی که در شرایط اضطراری هستند و نیاز دارند به سرعت دلار دریافت کنند روش مناسبی نیست

منظور از دلار سهمیه ای چیست؟

دلار سهمیه ای به معنای ارزی است که دولت در سال به شهروندانی که مدارک هویتی و شخصی خود را کامل کرده اند و در سامانه ارز سهمیه ای ثبت نام کرده اند، تخصیص می دهد. هر شهروند ایرانی می تواند با این روش تا سقف ۵۰۰۰ یورو و یا معادل آن به دلار یا سایر ارز ها، ارز سهمیه ای دریافت کند



سیاست گذاران دولت برای از بین بردن تاثیرات جانبی بر قیمت دلار و حذف اثر گذاری خرده فروشان و دلالتان ارز تصمیم گرفتند تا راهی قانونی و کم دردسر برای کسانی که قصد دارند سرمایه خود را بصورت دلار نگهداری کنند و یا هر ارانه میگردد دلار Ice.ir نوع نیاز دیگری به دلار دارند فراهم کند. به دلاری که از این طریق قانونی و به واسطه سامانه سهمیه ای میگویند

برای اطلاع از نحوه محاسبه مالیات نقل و انتقال ملک 1401، با ما در طلوع پدیده همراه باشید

قیمت دلار سهمیه ای

اولین سوالی که هنگام شنیدن خبر امکان دریافت دلار سهمیه ای بوجود می آید این است که دلار سهمیه چه قیمتی دارد؟ برای پاسخ به این سوال نمیتوان پاسخ دقیقی داد چرا که قیمت دلار نوسانات لحظه ای دارد که پیش بینی قیمت آن را بسیار سخت میکند.

اما بطور کلی میتوان گفت قیمت دلار سهمیه به طور مستقیم به قیمت زمان مراجعه شما به صرافی بستگی دارد. علاوه بر این باید بدانید قیمت هر صرافی با دیگری ممکن است تفاوت هایی هر چند کم داشته باشند.



این تفاوت در قیمت ها ممکن است به علت تفاوت تقاضا و موجودی فعلی آن صرافی بوجود بیاید که در این صورت ممکن است قیمت دلار در یک صرافی بیشتر یا کمتر از دیگری باشد.

در نظر داشته باشید طبق شاخص های منتشر شده از سوی منابع خبری و بانک مرکزی، دلار سهمیه همیشه قیمت کمتری نسبت به دلار بازار آزاد دارد.

ثبت نام خرید دلار سهمیه ای

شاید Ice.ir اولین قدم برای دریافت دلار سهمیه ای این است که با تلفن همراه و یا مرورگر کروم روی رایانه وارد سایت و یک حساب کاربری بسازید. در این سامانه روی ثبت نام کلیک کنید و کد ملی و شماره تلفن همراهی که به نام صاحب کد ملی است را وارد کنید.

پس از وارد کردن کد ملی و شماره تلفن همراه کد فعالسازی برای شما ارسال میگردد. در صورتی که موارد فوق صدق کند نیاز است اطلاعات هویتی و تصاویری از مدارک شناسایی خود در این سامانه بارگزاری کنید.



در مرحله بعد یک سلفی به صورت تمام رخ از خود به سامانه بفرستید. دقت داشته باشید که رعایت شئون اسلامی الزامیست. پس از ارسال عکس سلفی باید درخواست خود را بصورت شفاهی در یک کلیپ ویدیویی کوتاه بصورت سلفی عنوان کرده و هرزمان از اعداد استفاده کردید آن ها را با دست نیز نشان دهید.

پس از این مرحله تقریباً کار ثبت نام تمام است. یکبار دیگر تمام اطلاعات شما نمایش داده میشود تا از صحت آن مطمئن شوید یا در صورت بروز اشتباه آن را اصلاح کنید. در آخر دکمه تأیید را زده و منتظر باشید تا سامانه شما را احراز هویت کرده و حساب کاربری شما فعال شود.

برای اطلاع از نحوه خرید خودرو در بورس کالا، کلیک کنید

Ice.ir ثبت درخواست در سامانه

پس از اینکه پیامی مبنی بر تأیید احراز هویت شما فرستاده شد، میتوانید با نام کاربری یعنی همان کد ملی و رمز عبوری که به تلفن شما ارسال میشود به سامانه وارد آن شوید

در صفحه جدید که حساب کاربری شماست میتوانید به بخش ثبت درخواست مراجعه کرده و نوع ارز، مبلغ مورد نظر و صرافی مراجعه خود را انتخاب کنید. پیشنهاد میشود اگر صرافی خاصی میشناسید یا سابقه معامله با یک صرافی را دارید همان را انتخاب کنید.

همانند پروسه ثبت نام یکبار دیگر از شما خواسته میشود اطلاعات وارد شده را بررسی کنید و در صورت نیاز آن را ویرایش کنید. در صورتی که اطلاعات درست بود روی تأیید کلیک کنید و منتظر پیامک زمان مراجعه به صرافی مورد نظر باشید.

محل دریافت دلار سهمیه ای

همانطور که در سایر سر فصل های مقاله به آن اشاره شد محل دریافت دلار سهمیه ای در واقع جای مشخصی نیست و بسته به صرافی مورد نظر شما در هنگام ثبت درخواست میتواند متفاوت باشد.

علاوه بر این بد نیست بدانید طبق اعلام بانک مرکزی برخی شعبات ارزی بانک ها نیز قابلیت این را دارند که در هنگام ثبت درخواست آن ها را انتخاب کرده و در محیطی امن تر اقدام به دریافت دلار سهمیه ای خود کنید.

تاثیرات دلار سهمیه بر بازار ارز

بر اساس تحلیل های اقتصادی، دلار سهمیه ای به مفهوم تخصیص قطعی ترین مبالغ ارزی به عموم جامعه می باشد. بنابراین، تاثیر آن بستگی به برنامه ریزی و استفاده صحیح از این منبع ارزی دارد. هدف اصلی این سیاست کاهش هدر رفت ارز و بهبود مدیریت ارزی است.

از یک سو، اجرای دلار سهمیه ای می تواند باعث کاهش فشار خرید ارز در بازار شود و این موجب کاهش نرخ ارز در بازار رسمی و آزاد شود. عوامل دیگری مانند تورم، نرخ بهره، وضعیت صادرات و واردات و سیاست های بانکی نیز می توانند بر تاثیرات دلار سهمیه ای در بازار ارز تأثیر بگذارند.

خلاصه مطلب

در این مقاله به سوال دلار سهمیه ای چیست؟ پاسخ داده شد. دولت برای بدست گرفتن کنترل بازار آزاد و رفع نیاز مردم جهت خرید دلار بطور سالانه مبلغ معادل 5000 یورو به هر فرد ایرانی بالای 18 سال اختصاص میدهد. از این رو شما اقدام به ایجاد یک حساب کاربری و ثبت درخواست کنید ice.ir میتوانید با وارد شدن به سامانه

دلار سهمیه ای عموماً از سایر روش های دریافت دلار بطور آزاد ارزان تر است و در نتیجه خرید آن را بسیار منطقی میکند. اما اگر در شرایطی هستید که به سرعت به دلار احتیاج دارید این روش پیشنهاد نمیشود.

برای دانلود مطالب این صفحه به صورت پی دی اف [کلیک کنید](#)